
 

 

UCHWAŁA NR VIII/83/2025 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 18 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych Rady Gminy i sołtysów z terenu gminy Janowiec Kościelny 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z zm.) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/28/2024 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie 

ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy i sołtysów 

z terenu gminy Janowiec Kościelny wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje nowe brzmienie:"1. Za udział w sesji Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 

350,00 zł (trzysta pięćdziesiąt złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 od dnia 1 stycznia 2026 wynosi 450 zł (czterysta pięćdziesiąt złotych). 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 od dnia 1 stycznia 2027 wynosi 550 zł (pięćset pięćdziesiąt złotych). 

4. Podstawą wypłaty diety jest podpis na liście obecności. 

5. W przypadku łączenia funkcji sołtysa z funkcją radnego wypłaca się wyłącznie dietę radnego. 

6. Dieta sołtysa wypłacana jest w ciągu 3 dni roboczych po terminie sesji, w której sołtys brał udział, na 

wskazane konto bankowe." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Rogalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1896



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 36 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Na obszarze Gminy funkcjonuje 

30 sołectw, nad którymi pieczę sprawują Sołtysi. Mając na uwadze uprawnienia rady gminy w tym zakresie 

(art. 37b Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), jak i fakt, że diety sołtysów nie uległy zmianie 

od 2021 r., wniesiono o zmianę wysokości diet.  

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1896


		2025-04-30T06:06:21+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




